
Informatik-Systematik: Register zu den Programmen                                    Stand: 15.06.2010

In der Informatik-Systematik existieren Bereiche, in denen aufgrund größeren Literaturanfalls eine 
Alphabetisierung durch eine Kurz-Cutterung nach Programmnamen (s. PDF-Datei im Wiki) vorgeschlagen 
wird. In der Vergangenheit wurden punktuell Notationen mit diesen Kurz-Cutterungen in die RVK-Online 
aufgenommen. Dies hat sich aber als nicht praktikabel erwiesen (s. Wiki Stichwort  Informatik 
Kurzcutterung), weshalb die gecutterten Stellen mit Version 2010.2 entfernt wurden.

Die vorliegende Datei besteht aus einer alphabetisch und einer systematisch sortierten Liste. Diese Listen 
wurden unredigiert aus der Online-RVK übernommen. Sie können als Hilfestellung zur Einordnung von 
Programmen dienen, sind aber inhaltlich z.T. gnadenlos veraltet. 
Konkrete Wünsche, diese Liste zu aktualisieren, können an uns herangetragen werden. Bei Bedarf können Sie 
diese Vorlage bei uns als Excel-Datei anfordern.

Übersicht der betroffenen Notationen

ST 201 Vernetzung - einzelne Systeme
ST 206 Protokolle, Dienste
ST 207 Provider
ST 250 Einzelne Programmiersprachen
ST 253 Web-Programmierwerkzeuge
ST 261 Einzelne Betriebssysteme
ST 271 Einzelne Datenbanksprachen und Datenbanksysteme
ST 273 Kommunikationssysteme allgemein
ST 281 Einzelne Benutzerschnittstellen
ST 321 Computergraphik
ST 326 Multimedia
ST 331 Bildverarbeitung und Mustererkennung
ST 341 Simulation
ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
ST 361 Integrierte Software
ST 371 Tabellenkalkulation
ST 510 Wirtschaftsinformatik
ST 601 Datenverarbeitung Mathematik
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Name Notation + KurzCN Notation

4GL ST 271 G45 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
ABAKUS ST 371 A02 ST 371 Tabellenkalkulation
ABAP ST 250 A02 ST 250 Programmiersprachen
ACCESS <Programm> ST 271 A06 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
ACCESS SCRIPT ST 351 A06 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
Acrobat ST 351 A25 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
Act One ST 250 A10 ST 250 Programmiersprachen
Active Server Pages ST 253 A82 ST 253 Web-Programmierwerkzeuge
Actor <Programmiersprache> ST 250 A11 ST 250 Programmiersprachen
ADA ST 250 A17 ST 250 Programmiersprachen
ADABAS ST 271 A18 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
ADIL ST 250 A22 ST 250 Programmiersprachen
ADIMENS ST 271 A22 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
ADO.NET ST 253 N37 ST 253 Web-Programmierwerkzeuge
Adobe Acrobat ST 351 A25 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
Adobe After Effects ST 326 A25 ST 326 Multimedia
Adobe Encore DVD ST 326 A25 ST 326 Multimedia
Adobe GoLive ST 253 A25 ST 253 Web-Programmierwerkzeuge
Adobe Illustrator ST 321 A25 ST 321 Computergraphik
Adobe InDesign ST 351 A25 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
Adobe LiveMotion ST 326 A25 ST 326 Multimedia
Adobe PageMaker ST 351 P05 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
Adobe Photoshop ST 331 A25 ST 331 Bildverarbeitung und Mustererkennung
Adobe Premiere ST 326 A25 ST 326 Multimedia
ADQL ST 250 A27 ST 250 Programmiersprachen
After Effects ST 326 A25 ST 326 Multimedia
AIDA <Programmiersprache> ST 250 A34 ST 250 Programmiersprachen
AIDOS ST 271 A39 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
AIX ST 261 A39 ST 261 Betriebssysteme
Ajax <Informatik> ST 253 A39 ST 253 Web-Programmierwerkzeuge
Algol ST 250 A44 ST 250 Programmiersprachen
ALICE <Programmiersprache> ST 250 A50 ST 250 Programmiersprachen
Alis ST 361 A50 ST 361 Integrierte Software
Allegro-C 11.2 ST 271 A51 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
All-in-One ST 361 A51 ST 361 Integrierte Software
ALT <Programm> ST 281 A53 ST 281 Benutzerschnittstellen
AMBER ST 250 A54 ST 250 Programmiersprachen
America Online ST 207 A57 ST 207 Provider
AMICALC ST 371 A58 ST 371 Tabellenkalkulation
AmigaScriptum ST 351 A58 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
AMSTex ST 351 A61 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
Animator <Programm> ST 321 A64 ST 321 Computergraphik
Animator Studio ST 326 A64 ST 326 Multimedia
ANNA <Programmiersprache> ST 250 A64 ST 250 Programmiersprachen
Apache <Programm> ST 253 A65 ST 253 Web-Programmierwerkzeuge
APL ST 250 A66 ST 250 Programmiersprachen
Applause II ST 321 A49 ST 321 Computergraphik
Apple iLife ST 326 I22 ST 326 Multimedia
Appletalk ST 201 A70 ST 201 Vernetzung - Systeme
APPLEWORKS ST 361 A70 ST 361 Integrierte Software
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APPLE-WRITER II ST 351 A70 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
APRANet ST 201 A76 ST 201 Vernetzung - Systeme
APT <Programmiersprache> ST 250 A72 ST 250 Programmiersprachen
AQUAD ST 601 A72 ST 601 Datenverarbeitung Mathematik
ARA ST 321 A72 ST 321 Computergraphik
ARBOR ST 271 A73 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
ArchiCAD ST 321 A73 ST 321 Computergraphik
ARENA Design ST 321 A73 ST 321 Computergraphik
Arthur ST 261 A77 ST 261 Betriebssysteme
Artline 2.0 ST 321 A77 ST 321 Computergraphik
AS ST 361 A78 ST 361 Integrierte Software
AS EASY AS ST 371 A79 ST 371 Tabellenkalkulation
ASP.NET ST 253 A82 ST 253 Web-Programmierwerkzeuge
ASS 300 ST 250 A83 ST 250 Programmiersprachen
Assembler ST 250 A83 ST 250 Programmiersprachen
ASSIST ST 281 A83 ST 281 Benutzerschnittstellen
ATLAS <Programmiersprache> ST 250 A88 ST 250 Programmiersprachen
ATM ST 201 A88 ST 201 Vernetzung - Systeme
AutoCAD ST 321 A92 ST 321 Computergraphik
AutoSketch ST 321 A91 ST 321 Computergraphik
awk ST 250 A94 ST 250 Programmiersprachen
BANTAM <Programm> ST 250 B05 ST 250 Programmiersprachen
BASIC ST 250 B10 ST 250 Programmiersprachen
Basic Combined Programming ST 250 B20 ST 250 Programmiersprachen
BASIC.SYSTEM ST 261 B10 ST 261 Betriebssysteme
BCPL ST 250 B20 ST 250 Programmiersprachen
BECKERbase PC ST 271 B23 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
BECKERtext Amiga ST 351 B23 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
BEPSYS ST 250 B30 ST 250 Programmiersprachen
Bitnet ST 201 B47 ST 201 Vernetzung - Systeme
Blender <Programm> ST 321 B49 ST 321 Computergraphik
BLISS <Programmiersprache> ST 250 B50 ST 250 Programmiersprachen
BMDP ST 601 B51 ST 601 Datenverarbeitung Mathematik
Bobby <Programm> ST 321 B52 ST 321 Computergraphik
Bookmaster ST 351 B60 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
Borland InterBase ST 271 I65 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
Borland Kylix ST 250 B61 ST 250 Programmiersprachen
BS 2000 ST 261 B86 ST 261 Betriebssysteme
Butler James ST 361 B97 ST 361 Integrierte Software
C <Programmiersprache> ST 250 C01 ST 250 Programmiersprachen
Calamus ST 351 C10 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
CALIBAN ST 271 C11 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
CAT <Programmiersprache> ST 250 C19 ST 250 Programmiersprachen
CCP/M 86 ST 261 C19 ST 261 Betriebssysteme
CDL ST 250 C20 ST 250 Programmiersprachen
CGI <Gateway> ST 253 C23 ST 253 Web-Programmierwerkzeuge
CHARISMA ST 321 C29 ST 321 Computergraphik
CHART ST 321 C30 ST 321 Computergraphik
CHILL <Programmiersprache> ST 250 C35 ST 250 Programmiersprachen
CINEMA 4D ST 321 M35 ST 321 Computergraphik
CIRCAL ST 250 C40 ST 250 Programmiersprachen
CITT ST 201 C68 ST 201 Vernetzung - Systeme
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CLIPPER ST 271 C47 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
CLOU ST 351 C48 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
CMS ST 261 C48 ST 261 Betriebssysteme
COBOL ST 250 C50 ST 250 Programmiersprachen
Cocoon ST 253 C51 ST 253 Web-Programmierwerkzeuge
COMAL ST 250 C60 ST 250 Programmiersprachen
CompuServe ST 207 C68 ST 207 Provider
Computerintegrierte Telefonie und ST 201 C68 ST 201 Vernetzung - Systeme
COMSKEE ST 250 C70 ST 250 Programmiersprachen
CONDOR ST 271 C74 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
CONLAN ST 250 C80 ST 250 Programmiersprachen
COREL DRAW! ST 321 C82 ST 321 Computergraphik
COVISE ST 341 C85 ST 341 Simulation
CP/M ST 261 C85 ST 261 Betriebssysteme
Crystal Reports ST 271 C88 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
CSS/3 ST 601 C88 ST 601 Datenverarbeitung Mathematik
CTOS ST 261 C88 ST 261 Betriebssysteme
Cubase ST 326 C89 ST 326 Multimedia
CURVE DIGITIZER ST 321 C90 ST 321 Computergraphik
D <Programmiersprache> ST 250 D01 ST 250 Programmiersprachen
DABSY ST 601 D01 ST 601 Datenverarbeitung Mathematik
DataEase ST 271 D13 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
Datalog ST 250 D16 ST 250 Programmiersprachen
Datamat ST 271 D17 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
Datex-J ST 201 D18 ST 201 Vernetzung - Systeme
DB/2 ST 271 D30 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
dBase II ST 271 D37 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
DCF ST 351 D39 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
DCP ST 261 D39 ST 261 Betriebssysteme
Decnet ST 201 D42 ST 201 Vernetzung - Systeme
DECOMP ST 601 D42 ST 601 Datenverarbeitung Mathematik
Deluxe Paint ST 321 D50 ST 321 Computergraphik
Deluxe Print ST 321 D50 ST 321 Computergraphik
Deluxe Video ST 321 D50 ST 321 Computergraphik
DERIVE ST 601 D57 ST 601 Datenverarbeitung Mathematik
Designer 3.1 ST 321 D60 ST 321 Computergraphik
DeskManager ST 281 D60 ST 281 Benutzerschnittstellen
DIALOG ST 271 D69 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
DIAS <Programm> ST 331 D69 ST 331 Bildverarbeitung und Mustererkennung
DIPSY ST 331 D73 ST 331 Bildverarbeitung und Mustererkennung
DirectX ST 326 D75 ST 326 Multimedia
Domino Designer ST 253 D81 ST 253 Web-Programmierwerkzeuge
DOS ST 261 D85 ST 261 Betriebssysteme
DOS-Shell ST 281 D85 ST 281 Benutzerschnittstellen
DQDB ST 201 D88 ST 201 Vernetzung - Systeme
Draw ST 321 D90 ST 321 Computergraphik
Draw Partner ST 321 H26 ST 321 Computergraphik
DrawPerfekt 1.1 ST 321 D92 ST 321 Computergraphik
DR-DOS ST 261 D85 ST 261 Betriebssysteme
Dreamweaver ST 253 D92 ST 253 Web-Programmierwerkzeuge
Duplikat deluxe ST 281 D96 ST 281 Benutzerschnittstellen
DYNAMO <Programmiersprache> ST 250 D98 ST 250 Programmiersprachen
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EARN ST 201 E08 ST 201 Vernetzung - Systeme
EASY ST 351 E09 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
EDISON ST 250 E18 ST 250 Programmiersprachen
EGERIA <Programmiersprache> ST 250 E24 ST 250 Programmiersprachen
EHBIS ST 250 E36 ST 250 Programmiersprachen
EINS A ST 361 E37 ST 361 Integrierte Software
ELAN <Programmiersprache> ST 250 E45 ST 250 Programmiersprachen
Electric Pencil ST 351 E45 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
Emacs ST 261 U61 ST 261 Betriebssysteme
ENABLE ST 361 E51 ST 361 Integrierte Software
Encapsulated PostScript ST 351 P69 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
EPOS <Programmiersprache> ST 250 E53 ST 250 Programmiersprachen
EPS ST 351 P69 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
ERLGRAPH ST 321 E63 ST 321 Computergraphik
ESQL ST 271 S70 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
ESTELLE ST 250 E71 ST 250 Programmiersprachen
Ethernet ST 201 E75 ST 201 Vernetzung - Systeme
EUCLID <Programmiersprache> ST 250 E81 ST 250 Programmiersprachen
EUMEL ST 261 E82 ST 261 Betriebssysteme
Euroscript ST 351 E83 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
EVADIS ST 281 E85 ST 281 Benutzerschnittstellen
EW 370 ST 351 E86 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
EXAPT ST 250 E90 ST 250 Programmiersprachen
EXCEL ST 371 E91 ST 371 Tabellenkalkulation
Exchange Server ST 273 E91 ST 273 Kommunikationssysteme allgemein
F <Programmiersprache> ST 250 F60 ST 250 Programmiersprachen
F&A ST 271 F01 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
FDDI ST 201 F17 ST 201 Vernetzung - Systeme
FIESTA <Programm> ST 341 F26 ST 341 Simulation
File Express ST 271 F27 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
FileMaker Pro ST 271 F27 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
Filetransferprotokoll ST 206 F27 ST 206 Protokolle, Dienste
Final Cut Pro ST 326 F28 ST 326 Multimedia
FINANZAS ST 371 F28 ST 371 Tabellenkalkulation
Finger Paint 2.1 ST 321 F28 ST 321 Computergraphik
Firefox ST 281 M82 ST 281 Benutzerschnittstellen
Fireworks ST 253 F29 ST 253 Web-Programmierwerkzeuge
FIT <Programmiersprache> ST 250 F31 ST 250 Programmiersprachen
Flash ST 326 F32 ST 326 Multimedia
Flash MX ST 321 F32 ST 321 Computergraphik
FOCAL ST 250 F38 ST 250 Programmiersprachen
FONTASY ST 351 F47 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
FORTH ST 250 F57 ST 250 Programmiersprachen
FORTRAN ST 250 F60 ST 250 Programmiersprachen
FoxBASE ST 271 F71 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
FoxPro ST 271 F72 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
Frame maker ST 351 F73 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
Frame Relay ST 201 F73 ST 201 Vernetzung - Systeme
FRAMEWORK ST 361 F73 ST 361 Integrierte Software
FRED ST 250 F81 ST 250 Programmiersprachen
FreeHand ST 321 F82 ST 321 Computergraphik
FREELANCE PLUS 3.01 ST 321 F82 ST 321 Computergraphik
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FrontPage ST 351 F86 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
FTAMC ST 201 F86 ST 201 Vernetzung - Systeme
Fusion <Programm> ST 253 F96 ST 253 Web-Programmierwerkzeuge
FUSL <Programmiersprache> ST 250 F96 ST 250 Programmiersprachen
GASP <Programmiersprache> ST 250 G10 ST 250 Programmiersprachen
GAUSS ST 601 G15 ST 601 Datenverarbeitung Mathematik
GEDANKEN <Programmiersprache> ST 250 G20 ST 250 Programmiersprachen
GEM ST 281 G24 ST 281 Benutzerschnittstellen
GEM Draw Plus ST 321 G24 ST 321 Computergraphik
GENESIS <Programm> ST 341 G25 ST 341 Simulation
GENSTAT ST 601 G27 ST 601 Datenverarbeitung Mathematik
GEOLAN ST 250 G30 ST 250 Programmiersprachen
GEOS ST 261 G30 ST 261 Betriebssysteme
GeoWorks Ensemble ST 281 G30 ST 281 Benutzerschnittstellen
Giga-Paint ST 321 G40 ST 321 Computergraphik
Gimp ST 321 G42 ST 321 Computergraphik
GLIM ST 601 G46 ST 601 Datenverarbeitung Mathematik
GNU ST 261 U61 ST 261 Betriebssysteme
GOLEM <Programm> ST 271 G50 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
GPSS ST 250 G59 ST 250 Programmiersprachen
GRADE ST 250 G60 ST 250 Programmiersprachen
Graphic Workshop ST 321 G75 ST 321 Computergraphik
Graphics Gallery ST 321 G74 ST 321 Computergraphik
Graph-in-the-Box ST 321 G79 ST 321 Computergraphik
Groupwise ST 273 G88 ST 273 Kommunikationssysteme allgemein
GSX ST 321 G90 ST 321 Computergraphik
HALO <Programm> ST 321 H11 ST 321 Computergraphik
Hardwarebeschreibungssprache ST 250 H36 ST 250 Programmiersprachen
Harvard Graphics ST 321 H26 ST 321 Computergraphik
HASKELL ST 250 H27 ST 250 Programmiersprachen
HDL <Programmiersprache> ST 250 H36 ST 250 Programmiersprachen
Helios <Betriebssystem> ST 261 H42 ST 261 Betriebssysteme
HERAKLIT <Programmiersprache> ST 250 H47 ST 250 Programmiersprachen
Hibernate ST 271 H57 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
HI-EDDI plus ST 321 H58 ST 321 Computergraphik
HIT ST 351 H62 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
HLS <Programmiersprache> ST 250 H63 ST 250 Programmiersprachen
HOPE <Programmiersprache> ST 250 H77 ST 250 Programmiersprachen
HPUX ST 261 H85 ST 261 Betriebssysteme
HTML ST 250 H85 ST 250 Programmiersprachen
HyperCard ST 361 H97 ST 361 Integrierte Software
Hyper-G ST 206 H97 ST 206 Protokolle, Dienste
Hypertext ST 351 H97 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
ICON ST 250 I12 ST 250 Programmiersprachen
Il Assembler ST 250 I22 ST 250 Programmiersprachen
iLife ST 326 I23 ST 326 Multimedia
Image Ready ST 331 I26 ST 331 Bildverarbeitung und Mustererkennung
IMP 80 ST 250 I29 ST 250 Programmiersprachen
IMPAC ST 601 I29 ST 601 Datenverarbeitung Mathematik
IMS ST 271 I29 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
INFORMIX ST 271 I44 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
INFORMIX-4GL ST 271 I44 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
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INGRES ST 271 I54 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
InstaCalc ST 371 I64 ST 371 Tabellenkalkulation
InterBase ST 271 I65 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
Internet Explorer ST 281 I65 ST 281 Benutzerschnittstellen
Internet Information Server ST 253 I65 ST 253 Web-Programmierwerkzeuge
IntranetWare ST 201 N76 ST 201 Vernetzung - Systeme
INTUITION <Benutzerschnittstelle> ST 281 I66 ST 281 Benutzerschnittstellen
IP 6 ST 206 I70 ST 206 Protokolle, Dienste
IPL ST 250 I70 ST 250 Programmiersprachen
IPX ST 206 I71 ST 206 Protokolle, Dienste
ISCAMI ST 331 I79 ST 331 Bildverarbeitung und Mustererkennung
ISDN ST 201 I79 ST 201 Vernetzung - Systeme
ISETL ST 250 S33 ST 250 Programmiersprachen
JANET ST 201 J27 ST 201 Vernetzung - Systeme
Java <Programmiersprache> ST 250 J35 ST 250 Programmiersprachen
Java Server Pages ST 253 J35 ST 253 Web-Programmierwerkzeuge
JavaScript ST 250 J35 ST 250 Programmiersprachen
Javelin ST 361 J35 ST 361 Integrierte Software
Jini ST 250 J61 ST 250 Programmiersprachen
KDE ST 281 K14 ST 281 Benutzerschnittstellen
KDIR ST 281 K14 ST 281 Benutzerschnittstellen
KlickUp ST 361 K51 ST 361 Integrierte Software
KNOWLEDGEMAN ST 361 K65 ST 361 Integrierte Software
Korn-Shell ST 250 K73 ST 250 Programmiersprachen
KP ST 371 K78 ST 371 Tabellenkalkulation
LabVIEW ST 250 L03 ST 250 Programmiersprachen
LADY <Programmiersprache> ST 250 L07 ST 250 Programmiersprachen
LARS ST 271 L15 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
Laser-Set ST 351 L16 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
LATEX ST 351 T28 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
LEAP ST 250 L25 ST 250 Programmiersprachen
LEX <Programm> ST 351 L31 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
Lingo ST 326 L33 ST 326 Multimedia
Linux ST 261 U61 ST 261 Betriebssysteme
LISP ST 250 L34 ST 250 Programmiersprachen
LocoScript ST 351 L46 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
Logistix ST 371 L52 ST 371 Tabellenkalkulation
LOGLAN ST 250 L53 ST 250 Programmiersprachen
LOGO ST 250 L54 ST 250 Programmiersprachen
LOS 96 ST 261 L62 ST 261 Betriebssysteme
LOTOS <Programmiersprache> ST 250 L67 ST 250 Programmiersprachen
LOTUS 1-2-3 ST 361 L68 ST 361 Integrierte Software
LP 90 ST 601 L77 ST 601 Datenverarbeitung Mathematik
LPL <Programmiersprache> ST 250 L78 ST 250 Programmiersprachen
Lua <Programmiersprache> ST 250 L84 ST 250 Programmiersprachen
LYAPAS ST 250 L91 ST 250 Programmiersprachen
Macintosh System 7 ST 261 M06 ST 261 Betriebssysteme
MACOL ST 250 M09 ST 250 Programmiersprachen
MACRO 11 ST 250 M11 ST 250 Programmiersprachen
MacroMedia Director ST 326 M11 ST 326 Multimedia
Macromedia Flash MX ST 321 F32 ST 321 Computergraphik
Macromedia Studio MX ST 253 M11 ST 253 Web-Programmierwerkzeuge
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MACSYMA ST 601 M12 ST 601 Datenverarbeitung Mathematik
Magix Video deLuxe ST 326 M16 ST 326 Multimedia
MAILMERGE ST 351 M17 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
Mambo <Programm> ST 253 M21 ST 253 Web-Programmierwerkzeuge
Manuscript ST 351 M23 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
MAP ST 201 M24 ST 201 Vernetzung - Systeme
MAPLE ST 601 M25 ST 601 Datenverarbeitung Mathematik
MAPPER ST 271 M25 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
MASM ST 250 M32 ST 250 Programmiersprachen
MasterCALC ST 371 M34 ST 371 Tabellenkalkulation
MasterTEXT ST 351 M34 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
MathCAD ST 601 M35 ST 601 Datenverarbeitung Mathematik
Mathematica ST 601 M35 ST 601 Datenverarbeitung Mathematik
MATLAB ST 601 M35 ST 601 Datenverarbeitung Mathematik
Maxon CINEMA 4D ST 321 M35 ST 321 Computergraphik
MAYA <Programm> ST 321 M36 ST 321 Computergraphik
Media Player ST 326 M37 ST 326 Multimedia
MEVA ST 361 M42 ST 361 Integrierte Software
Microsoft dot net ST 253 N37 ST 253 Web-Programmierwerkzeuge
Microsoft Expression Web ST 253 M43 ST 253 Web-Programmierwerkzeuge
Microsoft Office ST 361 O22 ST 361 Integrierte Software
Microsoft.Net Il Assembler ST 250 I22 ST 250 Programmiersprachen
Milan <Programmiersprache> ST 250 M44 ST 250 Programmiersprachen
MIMIC ST 250 M45 ST 250 Programmiersprachen
MIMOLA ST 250 M46 ST 250 Programmiersprachen
Miranda <Programmiersprache> ST 250 M50 ST 250 Programmiersprachen
ML <Programmiersprache> ST 250 M57 ST 250 Programmiersprachen
Modeling specification and ST 250 M79 ST 250 Programmiersprachen
MODULA ST 250 M63 ST 250 Programmiersprachen
Mosaic <Internet> ST 281 M79 ST 281 Benutzerschnittstellen
MOSEL <Programmiersprache> ST 250 M79 ST 250 Programmiersprachen
Mozilla ST 281 M82 ST 281 Benutzerschnittstellen
Mozilla Firefox ST 281 M82 ST 281 Benutzerschnittstellen
Mozilla Thunderbird ST 273 M82 ST 273 Kommunikationssysteme allgemein
MP/M ST 261 M82 ST 261 Betriebssysteme
MS-DOS ST 261 D85 ST 261 Betriebssysteme
MS-Office ST 361 O22 ST 361 Integrierte Software
mSQL ST 271 M98 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
MULI <Programmiersprache> ST 250 M84 ST 250 Programmiersprachen
MULTICALC ST 371 M85 ST 371 Tabellenkalkulation
Multi-Lingual Scholar ST 351 M86 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
MultiMate ST 351 M87 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
MULTIPLAN ST 371 M88 ST 371 Tabellenkalkulation
MUMPS <Programmiersprache> ST 250 M89 ST 250 Programmiersprachen
MVS ST 261 M97 ST 261 Betriebssysteme
MySQL ST 271 M98 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
NAG ST 601 N04 ST 601 Datenverarbeitung Mathematik
NDL ST 271 N23 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
NETBIOS ST 201 N37 ST 201 Vernetzung - Systeme
Netscape ST 281 N37 ST 281 Benutzerschnittstellen
Netview ST 201 N38 ST 201 Vernetzung - Systeme
NetWare ST 201 N76 ST 201 Vernetzung - Systeme
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NFS ST 201 N43 ST 201 Vernetzung - Systeme
NOS ST 261 N67 ST 261 Betriebssysteme
Novell IntranetWare ST 201 N76 ST 201 Vernetzung - Systeme
Novell NetWare ST 201 N76 ST 201 Vernetzung - Systeme
NQL ST 250 N82 ST 250 Programmiersprachen
OBERON <Programmiersprache> ST 250 O02 ST 250 Programmiersprachen
Occam ST 250 O07 ST 250 Programmiersprachen
ODBC ST 271 O12 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
Office <Programm> ST 361 O22 ST 361 Integrierte Software
OLAP ST 510 O32 ST 510 Wirtschaftsinformatik
OLE DB ST 271 O35 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
OpenGL ST 321 O54 ST 321 Computergraphik
OpenOffice ST 361 O54 ST 361 Integrierte Software
OpenOffice.org ST 361 O54 ST 361 Integrierte Software
OpenOffice.org Base ST 271 O54 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
OpenOffice.org Calc ST 371 O54 ST 371 Tabellenkalkulation
OpenOffice.org Writer ST 351 O54 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
Opera ST 281 O54 ST 281 Benutzerschnittstellen
OPS 5 ST 250 O56 ST 250 Programmiersprachen
ORACLE ST 271 O57 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
ORDAL ST 250 O59 ST 250 Programmiersprachen
ORION ST 261 O63 ST 261 Betriebssysteme
OS ST 261 O76 ST 261 Betriebssysteme
OS/2-LAN-Manager ST 201 O79 ST 201 Vernetzung - Systeme
OS/360 ST 261 O76 ST 261 Betriebssysteme
OS/390 ST 261 O76 ST 261 Betriebssysteme
OSEK ST 261 O76 ST 261 Betriebssysteme
OSF/Motif ST 281 O76 ST 281 Benutzerschnittstellen
OSI ST 201 O78 ST 201 Vernetzung - Systeme
Outlook ST 273 O91 ST 273 Kommunikationssysteme allgemein
Outlook Express ST 273 O91 ST 273 Kommunikationssysteme allgemein
PageMaker ST 351 P05 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
PaintShop Pro ST 331 P06 ST 331 Bildverarbeitung und Mustererkennung
PAL <Programmiersprache> ST 250 P07 ST 250 Programmiersprachen
Paradox ST 271 P10 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
Paragon <Programmiersprache> ST 250 P11 ST 250 Programmiersprachen
PARLOG ST 250 P15 ST 250 Programmiersprachen
PASCAL <Programmiersprache> ST 250 P21 ST 250 Programmiersprachen
PASCAL-GRAPH ST 321 P21 ST 321 Computergraphik
PASW Statistics ST 601 S69 ST 601 Datenverarbeitung Mathematik
PC Paintbrush ST 321 P26 ST 321 Computergraphik
PC Text ST 351 P28 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
PC-DOS ST 261 D85 ST 261 Betriebssysteme
PC-File+ ST 271 P25 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
PC-Outline ST 351 P25 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
PC-Scheme ST 250 L34 ST 250 Programmiersprachen
PCTools ST 281 P28 ST 281 Benutzerschnittstellen
PC-Write ST 351 P28 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
PEARL <Programmiersprache> ST 250 P29 ST 250 Programmiersprachen
Perl <Programmiersprache> ST 250 P30 ST 250 Programmiersprachen
PHOENICS <Programmiersprache> ST 250 P33 ST 250 Programmiersprachen
PhotoImpact ST 331 P33 ST 331 Bildverarbeitung und Mustererkennung
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PhotoPaint ST 331 P33 ST 331 Bildverarbeitung und Mustererkennung
PhotoStudio Deluxe ST 331 P33 ST 331 Bildverarbeitung und Mustererkennung
PHP ST 250 P33 ST 250 Programmiersprachen
PHP-Nuke ST 253 P33 ST 253 Web-Programmierwerkzeuge
Picture It! <Programm> ST 331 P34 ST 331 Bildverarbeitung und Mustererkennung
Pictures by PC ST 321 P34 ST 321 Computergraphik
PILOT <Programmiersprache> ST 250 P36 ST 250 Programmiersprachen
PL 1 ST 250 P42 ST 250 Programmiersprachen
PL/M ST 250 P42 ST 250 Programmiersprachen
PLAN 2 D ST 250 P44 ST 250 Programmiersprachen
PLANNER ST 250 P46 ST 250 Programmiersprachen
PlanPerfect ST 371 P48 ST 371 Tabellenkalkulation
PLATOFORM ST 601 P51 ST 601 Datenverarbeitung Mathematik
Plone ST 253 P54 ST 253 Web-Programmierwerkzeuge
PLOTGRAF ST 321 P54 ST 321 Computergraphik
Point & Shoot ST 281 P56 ST 281 Benutzerschnittstellen
POLY ST 321 P57 ST 321 Computergraphik
POLY <Programm> ST 250 P57 ST 250 Programmiersprachen
POREL ST 271 P65 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
PORTAL <Programmiersprache> ST 250 P68 ST 250 Programmiersprachen
Postfix <Programm> ST 273 P69 ST 273 Kommunikationssysteme allgemein
PostScript ST 351 P69 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
PowerPoint ST 321 P72 ST 321 Computergraphik
Presentation Manager ST 281 P74 ST 281 Benutzerschnittstellen
Presentation Team ST 321 P74 ST 321 Computergraphik
PRIMA ST 271 P76 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
Pro Tools <Programm> ST 326 P78 ST 326 Multimedia
PROBE ST 271 P78 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
Profil ST 271 P83 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
PROFITEXT ST 351 P83 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
PROGRAMMIERER ST 250 P85 ST 250 Programmiersprachen
PROLOG <Programmiersprache> ST 250 P89 ST 250 Programmiersprachen
PROSA 300 ST 250 P92 ST 250 Programmiersprachen
PROTEXT ST 351 P94 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
Publisher's Paintbrush ST 321 P96 ST 321 Computergraphik
PULSE ST 261 P97 ST 261 Betriebssysteme
Python <Programmiersprache> ST 250 P99 ST 250 Programmiersprachen
QBE ST 271 Q15 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
QMF ST 271 Q39 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
QT ST 281 Q52 ST 281 Benutzerschnittstellen
QuarkXPress ST 351 Q59 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
Quattro ST 371 Q67 ST 371 Tabellenkalkulation
QubeCalc ST 371 Q70 ST 371 Tabellenkalkulation
QUEL ST 271 Q75 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
QuickTime ST 326 Q84 ST 326 Multimedia
QUILL ST 351 Q86 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
R <Programm> ST 250 R01 ST 250 Programmiersprachen
RagTime 3.0 ST 361 R05 ST 361 Integrierte Software
Rapidfile ST 271 R13 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
RATFOR ST 250 F60 ST 250 Programmiersprachen
RBase ST 271 R20 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
RDF <Informatik> ST 250 X70 ST 250 Programmiersprachen
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REDUCE ST 601 R26 ST 601 Datenverarbeitung Mathematik
RenderMan ST 321 R36 ST 321 Computergraphik
REXX ST 250 R44 ST 250 Programmiersprachen
ROS ST 261 R77 ST 261 Betriebssysteme
RPNL ST 250 R86 ST 250 Programmiersprachen
RSS <Informatik> ST 250 X70 ST 250 Programmiersprachen
RSX-11M ST 261 R88 ST 261 Betriebssysteme
Ruby <Programmiersprache> ST 250 R89 ST 250 Programmiersprachen
Ruby on Rails ST 253 R89 ST 253 Web-Programmierwerkzeuge
S <Programmiersprache> ST 250 S01 ST 250 Programmiersprachen
Samba <Programm> ST 201 S04 ST 201 Vernetzung - Systeme
SAP/3 ST 510 S05 ST 510 Wirtschaftsinformatik
SAS ST 601 S06 ST 601 Datenverarbeitung Mathematik
SCALA <Programm> ST 326 S08 ST 326 Multimedia
Scheme <Programmiersprache> ST 250 S11 ST 250 Programmiersprachen
SCIL-III ST 250 S18 ST 250 Programmiersprachen
SCP ST 261 S20 ST 261 Betriebssysteme
ScreenStar ST 361 S21 ST 361 Integrierte Software
SDL ST 250 S22 ST 250 Programmiersprachen
sed ST 261 U61 ST 261 Betriebssysteme
SEGRAS ST 250 S28 ST 250 Programmiersprachen
Sendmail <Programm> ST 273 S29 ST 273 Kommunikationssysteme allgemein
SEQUEL ST 271 Q75 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
SESAM ST 271 S32 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
SETL ST 250 S33 ST 250 Programmiersprachen
SGML ST 351 G47 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
SHELL <Programmiersprache> ST 250 S34 ST 250 Programmiersprachen
Shockwave <Programm> ST 253 S35 ST 253 Web-Programmierwerkzeuge
SIGNUM ST 351 S38 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
SIMPL <Programmiersprache> ST 250 S43 ST 250 Programmiersprachen
SIMPLEX ST 601 S43 ST 601 Datenverarbeitung Mathematik
SIMPLEX II ST 281 S43 ST 281 Benutzerschnittstellen
SIMULA ST 250 S46 ST 250 Programmiersprachen
Sinix ST 261 U61 ST 261 Betriebssysteme
SIP ST 206 S48 ST 206 Protokolle, Dienste
SIPLAN ST 371 S48 ST 371 Tabellenkalkulation
SIR/DBMS ST 271 S49 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
Slidex ST 321 E63 ST 321 Computergraphik
Smalltalk <Programmiersprache> ST 250 S56 ST 250 Programmiersprachen
SMART-Softwaresystem ST 361 S57 ST 361 Integrierte Software
SMIL ST 250 S60 ST 250 Programmiersprachen
SNA ST 201 S63 ST 201 Vernetzung - Systeme
SNMP ST 201 S65 ST 201 Vernetzung - Systeme
SNOBOL ST 250 S66 ST 250 Programmiersprachen
SOAP <Programm> ST 331 S66 ST 331 Bildverarbeitung und Mustererkennung
SOAP <Protokoll> ST 201 S66 ST 201 Vernetzung - Systeme
SOLARIS ST 261 S66 ST 261 Betriebssysteme
SPL ST 250 S98 ST 250 Programmiersprachen
SPSS ST 601 S69 ST 601 Datenverarbeitung Mathematik
SQL ST 271 S70 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
SSH ST 206 S70 ST 206 Protokolle, Dienste
SSQL ST 271 S70 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
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SSX/VSE ST 261 S70 ST 261 Betriebssysteme
Standard ML ST 250 S61 ST 250 Programmiersprachen
StarOffice ST 361 S72 ST 361 Integrierte Software
StarPlaner ST 371 S72 ST 371 Tabellenkalkulation
StarTexter ST 351 S72 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
StarWriter PC ST 351 S72 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
Stata ST 601 S73 ST 601 Datenverarbeitung Mathematik
STATCAT ST 250 S73 ST 250 Programmiersprachen
STATGRAPHICS 5 ST 321 S74 ST 321 Computergraphik
STATISTICA ST 601 S74 ST 601 Datenverarbeitung Mathematik
STEP 5 ST 250 S77 ST 250 Programmiersprachen
Studio 3D Max ST 321 S82 ST 321 Computergraphik
SUGAR <Programmiersprache> ST 250 S83 ST 250 Programmiersprachen
SUMMER <Programmiersprache> ST 250 S86 ST 250 Programmiersprachen
Superbase ST 271 S88 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
SuperCalc ST 371 S89 ST 371 Tabellenkalkulation
SVG ST 321 S91 ST 321 Computergraphik
Sybase ST 271 S94 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
SYMPHONY ST 361 S96 ST 361 Integrierte Software
SYSTAT ST 601 S98 ST 601 Datenverarbeitung Mathematik
Systemprogramm ST 261 S98 ST 261 Betriebssysteme
Systems programming language ST 250 S98 ST 250 Programmiersprachen
T <Programmiersprache> ST 250 T01 ST 250 Programmiersprachen
Tcl ST 250 T12 ST 250 Programmiersprachen
TCP/IP ST 206 T12 ST 206 Protokolle, Dienste
TDB-4 ST 271 T13 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
Telnet ST 206 T16 ST 206 Protokolle, Dienste
TEX ST 351 T28 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
Textmaker ST 351 T33 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
Textomat ST 351 T35 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
Timeworks ST 351 T52 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
Tk ST 250 T12 ST 250 Programmiersprachen
Token-Ring ST 201 T60 ST 201 Vernetzung - Systeme
Tomcat <Programm> ST 253 T61 ST 253 Web-Programmierwerkzeuge
T-Online ST 207 T61 ST 207 Provider
TOP ST 201 T63 ST 201 Vernetzung - Systeme
Top-Ass plus ST 250 T64 ST 250 Programmiersprachen
TOS ST 261 T66 ST 261 Betriebssysteme
TPF2 ST 261 T68 ST 261 Betriebssysteme
Treeview ST 281 T70 ST 281 Benutzerschnittstellen
TURBO-Assembler ST 250 T76 ST 250 Programmiersprachen
TURBO-Lader ST 361 T76 ST 361 Integrierte Software
TURBO-Vision ST 281 T76 ST 281 Benutzerschnittstellen
Turing <Programmiersprache> ST 250 T82 ST 250 Programmiersprachen
TUSTEP ST 351 T88 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
TypeCast ST 351 T95 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
TYPO3 ST 253 T96 ST 253 Web-Programmierwerkzeuge
Ubuntu ST 261 U61 ST 261 Betriebssysteme
UCSD p-System ST 261 U08 ST 261 Betriebssysteme
UDS ST 271 U12 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
ULTRIX ST 261 U36 ST 261 Betriebssysteme
UNICOS ST 261 U53 ST 261 Betriebssysteme
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Unix ST 261 U61 ST 261 Betriebssysteme
UUCP ST 201 U93 ST 201 Vernetzung - Systeme
UX-Manager ST 281 U97 ST 281 Benutzerschnittstellen
VAMOS ST 261 V12 ST 261 Betriebssysteme
VAX/VMS ST 261 V27 ST 261 Betriebssysteme
VCAT ST 271 V28 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
VectorWorks ST 321 V30 ST 321 Computergraphik
Ventura Publisher ST 351 V42 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
VERILOG ST 250 V55 ST 250 Programmiersprachen
VHDL ST 250 V61 ST 250 Programmiersprachen
vi ST 261 U61 ST 261 Betriebssysteme
VIP Professional ST 371 V71 ST 371 Tabellenkalkulation
VisiCalc ST 371 V75 ST 371 Tabellenkalkulation
Visio ST 321 V75 ST 321 Computergraphik
VISPER 32 ST 361 V76 ST 361 Integrierte Software
Visual InterDev ST 253 V76 ST 253 Web-Programmierwerkzeuge
Vizawrite 64 ST 351 V85 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
VM/CMA u.a. ST 261 V85 ST 261 Betriebssysteme
VRML ST 250 V96 ST 250 Programmiersprachen
VSE/SP ST 261 V96 ST 261 Betriebssysteme
WEB ST 250 W22 ST 250 Programmiersprachen
WebSite ST 253 W22 ST 253 Web-Programmierwerkzeuge
WinBASE ST 271 W33 ST 271 Datenbanksprachen und -systeme
WINDOWS ST 281 W34 ST 281 Benutzerschnittstellen
Windows 2000 ST 261 W34 ST 261 Betriebssysteme
Windows 7 ST 261 W34 ST 261 Betriebssysteme
Windows Forms ST 281 W34 ST 281 Benutzerschnittstellen
Windows Me ST 261 W34 ST 261 Betriebssysteme
Windows NT ST 261 W34 ST 261 Betriebssysteme
Windows Vista ST 261 W34 ST 261 Betriebssysteme
Windows XP ST 261 W34 ST 261 Betriebssysteme
WingZ ST 371 W36 ST 371 Tabellenkalkulation
WITCHPEN ST 351 W45 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
Wi-tex ST 351 W46 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
WORD ST 351 W58 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
Word for Windows ST 351 W61 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
Word für Windows ST 351 W61 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
WORDMATE ST 351 W64 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
WordPerfect ST 351 W67 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
WordPerfect Library ST 281 W67 ST 281 Benutzerschnittstellen
WordStar ST 351 W71 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
WORKS ST 361 W78 ST 361 Integrierte Software
Write now ST 351 W90 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
X.25 ST 201 X01 ST 201 Vernetzung - Systeme
Xenix ST 261 U61 ST 261 Betriebssysteme
XHTML ST 250 H85 ST 250 Programmiersprachen
Xlib ST 250 C01 ST 250 Programmiersprachen
XML ST 250 X70 ST 250 Programmiersprachen
XNS ST 201 X71 ST 201 Vernetzung - Systeme
XQuery ST 250 X81 ST 250 Programmiersprachen
XSL ST 250 X70 ST 250 Programmiersprachen
XTree Pro Gold ST 281 X84 ST 281 Benutzerschnittstellen
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XyWrite ST 351 X98 ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
Z <Programmiersprache> ST 250 Z01 ST 250 Programmiersprachen
z/OS ST 261 O76 ST 261 Betriebssysteme
ZEAT-Betriebssystem ST 261 Z39 ST 261 Betriebssysteme
Zend <Framework, Informatik> ST 253 Z53 ST 253 Web-Programmierwerkzeuge



Informatik-Systematik Systematische Liste gecutterter Programm-Namen

Seite 1 von 13

Notation + KurzCN Programmname
ST 201 Vernetzung - einzelne Systeme
ST 201 A70 Appletalk
ST 201 A76 APRANet
ST 201 A88 ATM
ST 201 B47 Bitnet
ST 201 C68 Computerintegrierte Telefonie und Telematik
ST 201 C68 CITT
ST 201 D18 Datex-J
ST 201 D42 Decnet
ST 201 D88 DQDB
ST 201 E08 EARN
ST 201 E75 Ethernet
ST 201 F17 FDDI
ST 201 F73 Frame Relay
ST 201 F86 FTAMC
ST 201 I79 ISDN
ST 201 J27 JANET
ST 201 M24 MAP
ST 201 N37 NETBIOS
ST 201 N38 Netview
ST 201 N43 NFS
ST 201 N76 NetWare
ST 201 N76 Novell IntranetWare
ST 201 N76 Novell NetWare
ST 201 N76 IntranetWare
ST 201 O78 OSI
ST 201 O79 OS/2-LAN-Manager
ST 201 S04 Samba <Programm>
ST 201 S63 SNA
ST 201 S65 SNMP
ST 201 S66 SOAP <Protokoll>
ST 201 T60 Token-Ring
ST 201 T63 TOP
ST 201 U93 UUCP
ST 201 X01 X.25
ST 201 X71 XNS
ST 206 Protokolle, Dienste
ST 206 F27 Filetransferprotokoll
ST 206 H97 Hyper-G
ST 206 I70 IP 6
ST 206 I71 IPX
ST 206 S48 SIP
ST 206 S70 SSH
ST 206 T12 TCP/IP
ST 206 T16 Telnet
ST 207 Provider
ST 207 A57 America Online
ST 207 C68 CompuServe
ST 207 T61 T-Online
ST 250 Einzelne Programmiersprachen
ST 250 A02 ABAP
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ST 250 A10 Act One
ST 250 A11 Actor <Programmiersprache>
ST 250 A17 ADA
ST 250 A22 ADIL
ST 250 A27 ADQL
ST 250 A34 AIDA <Programmiersprache>
ST 250 A44 Algol
ST 250 A50 ALICE <Programmiersprache>
ST 250 A54 AMBER
ST 250 A64 ANNA <Programmiersprache>
ST 250 A66 APL
ST 250 A72 APT <Programmiersprache>
ST 250 A83 ASS 300 
ST 250 A83 Assembler
ST 250 A88 ATLAS <Programmiersprache>
ST 250 A94 awk
ST 250 B05 BANTAM <Programm>
ST 250 B10 BASIC
ST 250 B20 Basic Combined Programming Language
ST 250 B20 BCPL
ST 250 B30 BEPSYS
ST 250 B50 BLISS <Programmiersprache>
ST 250 B61 Borland Kylix
ST 250 C01 C <Programmiersprache>
ST 250 C01 Xlib
ST 250 C19 CAT <Programmiersprache>
ST 250 C20 CDL
ST 250 C35 CHILL <Programmiersprache>
ST 250 C40 CIRCAL
ST 250 C50 COBOL
ST 250 C60 COMAL
ST 250 C70 COMSKEE
ST 250 C80 CONLAN
ST 250 D01 D <Programmiersprache>
ST 250 D16 Datalog
ST 250 D98 DYNAMO <Programmiersprache>
ST 250 E18 EDISON
ST 250 E24 EGERIA <Programmiersprache>
ST 250 E36 EHBIS
ST 250 E45 ELAN <Programmiersprache>
ST 250 E53 EPOS <Programmiersprache>
ST 250 E71 ESTELLE
ST 250 E81 EUCLID <Programmiersprache>
ST 250 E90 EXAPT
ST 250 F31 FIT <Programmiersprache>
ST 250 F38 FOCAL
ST 250 F57 FORTH
ST 250 F60 F <Programmiersprache>
ST 250 F60 FORTRAN
ST 250 F60 RATFOR 
ST 250 F81 FRED
ST 250 F96 FUSL <Programmiersprache>
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ST 250 G10 GASP <Programmiersprache> 
ST 250 G20 GEDANKEN <Programmiersprache>
ST 250 G30 GEOLAN
ST 250 G59 GPSS
ST 250 G60 GRADE
ST 250 H27 HASKELL
ST 250 H36 Hardwarebeschreibungssprache
ST 250 H36 HDL <Programmiersprache>
ST 250 H47 HERAKLIT <Programmiersprache>
ST 250 H63 HLS <Programmiersprache>
ST 250 H77 HOPE <Programmiersprache>
ST 250 H85 HTML
ST 250 H85 XHTML
ST 250 I12 ICON
ST 250 I22 Il Assembler 
ST 250 I22 Microsoft.Net Il Assembler
ST 250 I29 IMP 80
ST 250 I70 IPL
ST 250 J35 Java <Programmiersprache>
ST 250 J35 JavaScript
ST 250 J61 Jini
ST 250 K73 Korn-Shell
ST 250 L03 LabVIEW
ST 250 L07 LADY <Programmiersprache>
ST 250 L25 LEAP
ST 250 L34 LISP
ST 250 L34 PC-Scheme
ST 250 L53 LOGLAN
ST 250 L54 LOGO
ST 250 L67 LOTOS <Programmiersprache>
ST 250 L78 LPL <Programmiersprache>
ST 250 L84 Lua <Programmiersprache>
ST 250 L91 LYAPAS
ST 250 M09 MACOL
ST 250 M11 MACRO 11
ST 250 M32 MASM
ST 250 M44 Milan <Programmiersprache>
ST 250 M45 MIMIC
ST 250 M46 MIMOLA
ST 250 M50 Miranda <Programmiersprache>
ST 250 M57 ML <Programmiersprache>
ST 250 M63 MODULA
ST 250 M79 MOSEL <Programmiersprache>
ST 250 M79 Modeling specification and evaluation language
ST 250 M84 MULI <Programmiersprache>
ST 250 M89 MUMPS <Programmiersprache>
ST 250 N82 NQL
ST 250 O02 OBERON <Programmiersprache>
ST 250 O07 Occam
ST 250 O56 OPS 5
ST 250 O59 ORDAL
ST 250 P07 PAL <Programmiersprache>
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ST 250 P11 Paragon <Programmiersprache>
ST 250 P15 PARLOG
ST 250 P21 PASCAL <Programmiersprache>
ST 250 P29 PEARL <Programmiersprache>
ST 250 P30 Perl <Programmiersprache>
ST 250 P33 PHOENICS <Programmiersprache>
ST 250 P33 PHP
ST 250 P36 PILOT <Programmiersprache>
ST 250 P42 PL 1
ST 250 P42 PL/M
ST 250 P44 PLAN 2 D
ST 250 P46 PLANNER
ST 250 P57 POLY <Programm>
ST 250 P68 PORTAL <Programmiersprache>
ST 250 P85 PROGRAMMIERER <Programmiersprache>
ST 250 P89 PROLOG <Programmiersprache>
ST 250 P92 PROSA 300
ST 250 P99 Python <Programmiersprache>
ST 250 R01 R <Programm>
ST 250 R44 REXX
ST 250 R86 RPNL
ST 250 R89 Ruby <Programmiersprache>
ST 250 S01 S <Programmiersprache>
ST 250 S11 Scheme <Programmiersprache>
ST 250 S18 SCIL-III
ST 250 S22 SDL
ST 250 S28 SEGRAS
ST 250 S33 ISETL
ST 250 S33 SETL
ST 250 S34 SHELL <Programmiersprache>
ST 250 S43 SIMPL <Programmiersprache>
ST 250 S46 SIMULA
ST 250 S56 Smalltalk <Programmiersprache>
ST 250 S60 SMIL
ST 250 S61 Standard ML
ST 250 S66 SNOBOL
ST 250 S73 STATCAT
ST 250 S77 STEP 5
ST 250 S83 SUGAR <Programmiersprache>
ST 250 S86 SUMMER <Programmiersprache>
ST 250 S98 Systems programming language 
ST 250 S98 SPL
ST 250 T01 T <Programmiersprache>
ST 250 T12 Tcl
ST 250 T12 Tk
ST 250 T64 Top-Ass plus
ST 250 T76 TURBO-Assembler
ST 250 T82 Turing <Programmiersprache>
ST 250 V55 VERILOG
ST 250 V61 VHDL
ST 250 V96 VRML
ST 250 W22 WEB
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ST 250 X70 RDF <Informatik>
ST 250 X70 RSS <Informatik>
ST 250 X70 XML
ST 250 X70 XSL
ST 250 X81 XQuery
ST 250 Z01 Z <Programmiersprache>
ST 253 Web-Programmierwerkzeuge
ST 253 A25 Adobe GoLive
ST 253 A39 Ajax <Informatik>
ST 253 A65 Apache <Programm>
ST 253 A82 Active Server Pages
ST 253 A82 ASP.NET
ST 253 C23 CGI <Gateway>
ST 253 C51 Cocoon
ST 253 D81 Domino Designer
ST 253 D92 Dreamweaver
ST 253 F29 Fireworks
ST 253 F96 Fusion <Programm>
ST 253 I65 Internet Information Server
ST 253 J35 Java Server Pages
ST 253 M11 Macromedia Studio MX
ST 253 M21 Mambo <Programm>
ST 253 M43 Microsoft Expression Web
ST 253 N37 ADO.NET
ST 253 N37 Microsoft dot net
ST 253 P33 PHP-Nuke
ST 253 P54 Plone
ST 253 R89 Ruby on Rails
ST 253 S35 Shockwave <Programm>
ST 253 T61 Tomcat <Programm>
ST 253 T96 TYPO3
ST 253 V76 Visual InterDev
ST 253 W22 WebSite
ST 253 Z53 Zend <Framework, Informatik>
ST 261 Einzelne Betriebssysteme
ST 261 A39 AIX
ST 261 A77 Arthur
ST 261 B10 BASIC.SYSTEM
ST 261 B86 BS 2000
ST 261 C19 CCP/M 86
ST 261 C48 CMS
ST 261 C85 CP/M
ST 261 C88 CTOS
ST 261 D39 DCP
ST 261 D85 DOS
ST 261 D85 DR-DOS
ST 261 D85 MS-DOS
ST 261 D85 PC-DOS
ST 261 E82 EUMEL
ST 261 G30 GEOS
ST 261 H42 Helios <Betriebssystem>
ST 261 H85 HPUX



Informatik-Systematik Systematische Liste gecutterter Programm-Namen

Seite 6 von 13

ST 261 L62 LOS 96
ST 261 M06 Macintosh System 7
ST 261 M82 MP/M
ST 261 M97 MVS
ST 261 N67 NOS
ST 261 O63 ORION
ST 261 O76 OS
ST 261 O76 OSEK
ST 261 O76 z/OS
ST 261 O76 OS/360
ST 261 O76 OS/390
ST 261 P97 PULSE
ST 261 R77 ROS
ST 261 R88 RSX-11M
ST 261 S20 SCP
ST 261 S66 SOLARIS
ST 261 S70 SSX/VSE
ST 261 S98 Systemprogramm
ST 261 T66 TOS
ST 261 T68 TPF2
ST 261 U08 UCSD p-System
ST 261 U36 ULTRIX
ST 261 U53 UNICOS
ST 261 U61 Linux
ST 261 U61 Sinix
ST 261 U61 Unix
ST 261 U61 Xenix
ST 261 U61 GNU
ST 261 U61 vi
ST 261 U61 Emacs
ST 261 U61 sed
ST 261 U61 Ubuntu
ST 261 V12 VAMOS
ST 261 V27 VAX/VMS
ST 261 V85 VM/CMA u.a.
ST 261 V96 VSE/SP
ST 261 W34 Windows NT
ST 261 W34 Windows 2000
ST 261 W34 Windows Me
ST 261 W34 Windows XP
ST 261 W34 Windows Vista
ST 261 W34 Windows 7
ST 261 Z39 ZEAT-Betriebssystem
ST 271 Einzelne Datenbanksprachen und Datenbanksysteme
ST 271 A06 ACCESS <Programm>
ST 271 A18 ADABAS
ST 271 A22 ADIMENS
ST 271 A39 AIDOS
ST 271 A51 Allegro-C 11.2
ST 271 A73 ARBOR
ST 271 B23 BECKERbase PC
ST 271 C11 CALIBAN
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ST 271 C47 CLIPPER
ST 271 C74 CONDOR
ST 271 C88 Crystal Reports
ST 271 D13 DataEase
ST 271 D17 Datamat
ST 271 D30 DB/2
ST 271 D37 dBase II
ST 271 D69 DIALOG
ST 271 F01 F&A
ST 271 F27 File Express
ST 271 F27 FileMaker Pro
ST 271 F71 FoxBASE
ST 271 F72 FoxPro
ST 271 G45 4GL
ST 271 G50 GOLEM <Programm>
ST 271 H57 Hibernate
ST 271 I29 IMS
ST 271 I44 INFORMIX-4GL
ST 271 I44 INFORMIX
ST 271 I54 INGRES
ST 271 I65 InterBase
ST 271 I65 Borland InterBase
ST 271 L15 LARS
ST 271 M25 MAPPER
ST 271 M98 MySQL
ST 271 M98 mSQL
ST 271 N23 NDL
ST 271 O12 ODBC
ST 271 O35 OLE DB
ST 271 O54 OpenOffice.org Base
ST 271 O57 ORACLE
ST 271 P10 Paradox
ST 271 P25 PC-File+
ST 271 P65 POREL
ST 271 P76 PRIMA
ST 271 P78 PROBE
ST 271 P83 Profil
ST 271 Q15 QBE
ST 271 Q39 QMF
ST 271 Q75 QUEL
ST 271 Q75 SEQUEL
ST 271 R13 Rapidfile
ST 271 R20 RBase
ST 271 S32 SESAM
ST 271 S49 SIR/DBMS
ST 271 S70 ESQL
ST 271 S70 SQL
ST 271 S70 SSQL
ST 271 S88 Superbase
ST 271 S94 Sybase
ST 271 T13 TDB-4
ST 271 U12 UDS
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ST 271 V28 VCAT
ST 271 W33 WinBASE
ST 271 Kommunikationssysteme allgemein
ST 273 E91 Exchange Server
ST 273 G88 Groupwise
ST 273 M82 Mozilla Thunderbird
ST 273 O91 Outlook
ST 273 O91 Outlook Express
ST 273 P69 Postfix <Programm>
ST 273 S29 Sendmail <Programm>
ST 281 Einzelne Benutzerschnittstellen
ST 281 A53 ALT <Programm>
ST 281 A83 ASSIST
ST 281 D60 DeskManager
ST 281 D85 DOS-Shell
ST 281 D96 Duplikat deluxe
ST 281 E85 EVADIS
ST 281 G24 GEM
ST 281 G30 GeoWorks Ensemble
ST 281 I65 Internet Explorer
ST 281 I66 INTUITION <Benutzerschnittstelle>
ST 281 K14 KDE
ST 281 K14 KDIR
ST 281 M79 Mosaic <Internet>
ST 281 M82 Firefox
ST 281 M82 Mozilla
ST 281 M82 Mozilla Firefox
ST 281 N37 Netscape
ST 281 O54 Opera
ST 281 O76 OSF/Motif
ST 281 P28 PCTools
ST 281 P56 Point & Shoot
ST 281 P74 Presentation Manager
ST 281 Q52 QT
ST 281 S43 SIMPLEX II
ST 281 T70 Treeview
ST 281 T76 TURBO-Vision
ST 281 U97 UX-Manager
ST 281 W34 WINDOWS
ST 281 W34 Windows Forms
ST 281 W67 WordPerfect Library
ST 281 X84 XTree Pro Gold
ST 321 Computergraphik
ST 321 A25 Adobe Illustrator
ST 321 A49 Applause II
ST 321 A64 Animator <Programm>
ST 321 A72 ARA
ST 321 A73 ARENA Design
ST 321 A73 ArchiCAD
ST 321 A77 Artline 2.0
ST 321 A91 AutoSketch
ST 321 A92 AutoCAD
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ST 321 B49 Blender <Programm>
ST 321 B52 Bobby <Programm>
ST 321 C29 CHARISMA
ST 321 C30 CHART
ST 321 C82 COREL DRAW!
ST 321 C90 CURVE DIGITIZER
ST 321 D50 Deluxe Paint
ST 321 D50 Deluxe Print
ST 321 D50 Deluxe Video
ST 321 D60 Designer 3.1
ST 321 D90 Draw
ST 321 D92 DrawPerfekt 1.1
ST 321 E63 ERLGRAPH
ST 321 E63 Slidex
ST 321 F28 Finger Paint 2.1
ST 321 F32 Flash MX
ST 321 F32 Macromedia Flash MX
ST 321 F82 FreeHand
ST 321 F82 FREELANCE PLUS 3.01
ST 321 G24 GEM Draw Plus
ST 321 G40 Giga-Paint
ST 321 G42 Gimp
ST 321 G74 Graphics Gallery
ST 321 G75 Graphic Workshop
ST 321 G79 Graph-in-the-Box
ST 321 G90 GSX
ST 321 H11 HALO <Programm>
ST 321 H26 Draw Partner
ST 321 H26 Harvard Graphics
ST 321 H58 HI-EDDI plus
ST 321 M35 CINEMA 4D
ST 321 M35 Maxon CINEMA 4D
ST 321 M36 MAYA <Programm>
ST 321 O54 OpenGL
ST 321 P21 PASCAL-GRAPH
ST 321 P26 PC Paintbrush
ST 321 P34 Pictures by PC
ST 321 P54 PLOTGRAF
ST 321 P57 POLY
ST 321 P72 PowerPoint
ST 321 P74 Presentation Team
ST 321 P96 Publisher's Paintbrush
ST 321 R36 RenderMan
ST 321 S74 STATGRAPHICS 5
ST 321 S82 Studio 3D Max
ST 321 S91 SVG
ST 321 V30 VectorWorks
ST 321 V75 Visio
ST 326 Multimedia
ST 326 A25 Adobe After Effects
ST 326 A25 Adobe LiveMotion
ST 326 A25 Adobe Premiere
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ST 326 A25 Adobe Encore DVD
ST 326 A25 After Effects
ST 326 A64 Animator Studio
ST 326 C89 Cubase
ST 326 D75 DirectX
ST 326 F28 Final Cut Pro
ST 326 F32 Flash
ST 326 I22 Apple iLife
ST 326 I23 iLife
ST 326 L33 Lingo
ST 326 M11 MacroMedia Director
ST 326 M16 Magix Video deLuxe
ST 326 M37 Media Player
ST 326 P78 Pro Tools <Programm>
ST 326 Q84 QuickTime
ST 326 S08 SCALA <Programm>
ST 331 Bildverarbeitung und Mustererkennung
ST 331 A25 Adobe Photoshop
ST 331 D69 DIAS <Programm>
ST 331 D73 DIPSY
ST 331 I26 Image Ready
ST 331 I79 ISCAMI
ST 331 P06 PaintShop Pro
ST 331 P33 PhotoImpact
ST 331 P33 PhotoPaint
ST 331 P33 PhotoStudio Deluxe
ST 331 P34 Picture It! <Programm>
ST 331 S66 SOAP <Programm>
ST 341 Simulation
ST 341 C85 COVISE
ST 341 F26 FIESTA <Programm>
ST 341 G25 GENESIS <Programm>
ST 351 Textverarbeitung, Desktop Publishing
ST 351 A06 ACCESS SCRIPT
ST 351 A25 Adobe Acrobat
ST 351 A25 Acrobat
ST 351 A25 Adobe InDesign
ST 351 A58 AmigaScriptum
ST 351 A61 AMSTex
ST 351 A70 APPLE-WRITER II
ST 351 B23 BECKERtext Amiga
ST 351 B60 Bookmaster
ST 351 C10 Calamus
ST 351 C48 CLOU
ST 351 D39 DCF
ST 351 E09 EASY
ST 351 E45 Electric Pencil
ST 351 E83 Euroscript
ST 351 E86 EW 370
ST 351 F47 FONTASY
ST 351 F73 Frame maker
ST 351 F86 FrontPage
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ST 351 G47 SGML
ST 351 H62 HIT
ST 351 H97 Hypertext
ST 351 L16 Laser-Set
ST 351 L31 LEX <Programm>
ST 351 L46 LocoScript
ST 351 M17 MAILMERGE
ST 351 M23 Manuscript
ST 351 M34 MasterTEXT
ST 351 M86 Multi-Lingual Scholar
ST 351 M87 MultiMate
ST 351 O54 OpenOffice.org Writer
ST 351 P05 Adobe PageMaker
ST 351 P05 PageMaker
ST 351 P25 PC-Outline
ST 351 P28 PC Text
ST 351 P28 PC-Write
ST 351 P69 Encapsulated PostScript
ST 351 P69 EPS
ST 351 P69 PostScript
ST 351 P83 PROFITEXT
ST 351 P94 PROTEXT
ST 351 Q59 QuarkXPress
ST 351 Q86 QUILL
ST 351 S38 SIGNUM
ST 351 S72 StarTexter
ST 351 S72 StarWriter PC
ST 351 T28 LATEX
ST 351 T28 TEX
ST 351 T33 Textmaker
ST 351 T35 Textomat
ST 351 T52 Timeworks
ST 351 T88 TUSTEP
ST 351 T95 TypeCast
ST 351 V42 Ventura Publisher
ST 351 V85 Vizawrite 64
ST 351 W45 WITCHPEN
ST 351 W46 Wi-tex
ST 351 W58 WORD
ST 351 W61 Word for Windows
ST 351 W61 Word für Windows
ST 351 W64 WORDMATE
ST 351 W67 WordPerfect
ST 351 W71 WordStar
ST 351 W90 Write now
ST 351 X98 XyWrite
ST 361 Integrierte Software
ST 361 A50 Alis
ST 361 A51 All-in-One
ST 361 A70 APPLEWORKS
ST 361 A78 AS
ST 361 B97 Butler James
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ST 361 E37 EINS A
ST 361 E51 ENABLE
ST 361 F73 FRAMEWORK
ST 361 H97 HyperCard
ST 361 J35 Javelin
ST 361 K51 KlickUp
ST 361 K65 KNOWLEDGEMAN
ST 361 L68 LOTUS 1-2-3
ST 361 M42 MEVA
ST 361 O22 Office <Programm>
ST 361 O22 Microsoft Office 
ST 361 O22 MS-Office
ST 361 O54 OpenOffice.org
ST 361 O54 OpenOffice
ST 361 R05 RagTime 3.0
ST 361 S21 ScreenStar
ST 361 S57 SMART-Softwaresystem
ST 361 S72 StarOffice
ST 361 S96 SYMPHONY
ST 361 T76 TURBO-Lader
ST 361 V76 VISPER 32
ST 361 W78 WORKS
ST 371 Tabellenkalkulation
ST 371 A02 ABAKUS
ST 371 A58 AMICALC
ST 371 A79 AS EASY AS
ST 371 E91 EXCEL
ST 371 F28 FINANZAS
ST 371 I64 InstaCalc
ST 371 K78 KP
ST 371 L52 Logistix
ST 371 M34 MasterCALC
ST 371 M85 MULTICALC
ST 371 M88 MULTIPLAN
ST 371 O54 OpenOffice.org Calc
ST 371 P48 PlanPerfect
ST 371 Q67 Quattro
ST 371 Q70 QubeCalc
ST 371 S48 SIPLAN
ST 371 S72 StarPlaner
ST 371 S89 SuperCalc
ST 371 V71 VIP Professional
ST 371 V75 VisiCalc
ST 371 W36 WingZ
ST 510 Wirtschaftsinformatik
ST 510 O32 OLAP
ST 510 S05 SAP/3
ST 601 Datenverarbeitung Mathematik
ST 601 A72 AQUAD
ST 601 B51 BMDP
ST 601 C88 CSS/3
ST 601 D01 DABSY
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ST 601 D42 DECOMP
ST 601 D57 DERIVE
ST 601 G15 GAUSS
ST 601 G27 GENSTAT
ST 601 G46 GLIM
ST 601 I29 IMPAC
ST 601 L77 LP 90
ST 601 M12 MACSYMA
ST 601 M25 MAPLE
ST 601 M35 MathCAD
ST 601 M35 Mathematica
ST 601 M35 MATLAB
ST 601 N04 NAG
ST 601 P51 PLATOFORM
ST 601 R26 REDUCE
ST 601 S06 SAS
ST 601 S43 SIMPLEX
ST 601 S69 SPSS
ST 601 S69 PASW Statistics
ST 601 S73 Stata
ST 601 S74 STATISTICA
ST 601 S98 SYSTAT
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